5

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.10.2015   №   513
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие водохозяйственного

комплекса  Демидовского района

Смоленской области на 2014 - 2017 годы»

В связи с исключением из областной государственной программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 933, программных мероприятий по проведению инвентаризации бесхозяйных подземных водозаборных сооружений, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие водохозяйственного комплекса Демидовского района Смоленской области на 2014 - 2017 годы»  (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 23.10.2013 № 538 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса Демидовского района Смоленской области на 2014 - 2017 годы» (в редакции постановления  от 24.06.2014 № 334), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позиции «Цели и задачи Программы», «Целевые показатели Программы», «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Цели и задачи Программы
	Целями Программы являются:

1) создание условий для сохранения в исправном состоянии и обеспечения безаварийной эксплуатации гидротехнических сооружений, расположенных на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

2) восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения.

3) обеспечение населения питьевым водоснабжением  надлежащего качества.

Задачами Программы являются:

1) осуществление капитального ремонта бесхозяйных гидротехнических сооружений.

2) осуществление строительства шахтного колодца.

	Целевые показатели Программы
	1) количество разработанных проектов по восстановлению сооружений инженерной защиты;

2) протяженность новых и реконструированных сооружений инженерной защиты и берегоукрепления;

3) количество отремонтированных гидротехнических сооружений, приведенных в безопасное техническое состояние;

4) количество построенных шахтных колодцев.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 3052,88 тыс.рублей.

В том числе :

1) средства федерального бюджета: 2011,78 тыс.рублей.

2) средства областного бюджета: 192,41 тыс.рублей.

3) средства местного бюджета: 848,69 тыс.рублей.

Из них:

1) средства бюджета Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области: 118,25 тыс.рублей.

2) средства бюджета Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области: 1,944 тыс.рублей.

3) средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области: 728,49 тыс.рублей.

По годам:

2014 год - 2621,43 тыс.рублей;

В том числе :

1) средства федерального бюджета: 2011,78 тыс.рублей.

2) средства областного бюджета: 192,41 тыс.рублей.

3) средства местного бюджета: 417,24 тыс.рублей.

Из них:

1) средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области: 415,29 тыс.рублей.

2) средства бюджета Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области: 1,94 тыс.рублей.

2015 год - 0,00 тыс.рублей;

В том числе :

1) средства федерального бюджета: 0,00 тыс.рублей.

2) средства областного бюджета: 0,00 тыс.рублей.

3) средства местного бюджета: 0,00 тыс.рублей.

2016 год - 321,96 тыс.рублей.

В том числе :

1) средства местного бюджета: 321,96 тыс.рублей.

Из них:

1) средства бюджета Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области : 8,76 тыс.рублей.

2) средства  бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области: 313,20 тыс.рублей.

2017 год - 109,49 тыс.рублей.

В том числе :

1) средства местного бюджета: 109,49 тыс.рублей.

Из них:

1) средства бюджета Пржевальского городского поселения: 109,49 тыс.рублей.

1.2. Раздел 2 Программы «Цели, задачи и целевые показатели Программы» изложить в следующей редакции:

«2. Цели, задачи и целевые показатели Программы
Основными целями Программы на период до 2017 года являются:

1) создание условий для сохранения в исправном состоянии и обеспечения безаварийной эксплуатации гидротехнических сооружений, расположенных на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области:

2) восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения;

3) осуществление капитального ремонта бесхозяйных гидротехнических сооружений;

4) осуществление строительства шахтного колодца.
Целевые показатели Программы приведены в приложении № 1 к настоящей Программе.».
1.3. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов, в том числе: Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, Пересудовского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области, бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

Из областного бюджета бюджету муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области предоставляются субсидии для реализации мероприятий Программы, направленных на осуществление капитального ремонта бесхозяйных гидротехнических сооружений, проведение инвентаризации бесхозяйных подземных водозаборных сооружений и разработку проектов по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин, восстановление сооружений инженерной защиты.
Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области осуществляет исполнение программы, на основании соглашений по осуществлению полномочий, переданных Администрациями Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области,  предоставляет отчеты о ходе реализации муниципальной Программы в Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии.
Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет: 3052,88 тыс.рублей.

В том числе :

1) средства федерального бюджета: 2011,78 тыс.рублей.

2) средства областного бюджета:  192,41 тыс.рублей.

3) средства местного бюджета:  848,69  тыс.рублей.

Из них:

1) средства бюджета Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области :    118,25  тыс.рублей.

2) средства бюджета Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области :   1,944  тыс.рублей.

3) средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области: 728,49 тыс.рублей.

По годам:

2014 год -  2621,43 тыс.рублей;

В том числе :

1) средства федерального бюджета: 2011,78 тыс.рублей.

2) средства областного бюджета:  192,41 тыс.рублей.

3) средства местного бюджета:   417,24  тыс.рублей.

Из них:

1) средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области: 415,29 тыс.рублей.

2) средства  бюджета Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области : 1,94  тыс.рублей.

2015 год - 0,00 тыс.рублей;

В том числе :

1) средства федерального бюджета: 0,00 тыс.рублей.

2) средства областного бюджета: 0,00 тыс.рублей.

3) средства местного бюджета: 0,00 тыс.рублей.

2016 год - 321,96 тыс.рублей.

В том числе :

1) средства местного бюджета:  321,96  тыс.рублей.

Из них:

1) средства бюджета Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области: 8,76 тыс.рублей.

2) средства  бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области:  313,20  тыс.рублей.

2017 год - 109,49 тыс.рублей.

В том числе :

1) средства местного бюджета:   109,49  тыс.рублей.

Из них:
1) средства бюджета Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области: 109,49 тыс.рублей.».
1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.5. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальника Отдела Н.Н. Заботина.
И.о. Главы Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                     А.Е. Чистенин